
UCHWAŁA NR LXXXIII/24/2024 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie nadania honorowego tytułu ,, Zasłużony dla Gminy Nieporęt” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688 ), w związku z § 8 ust. 2 uchwały Nr VI/32/2015 Rady Gminy Nieporęt 
z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Nieporęt” (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego z 2015 r., poz. 5982), po zapoznaniu się z opinią Zespołu opiniującego, Rada 
Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług na rzecz Gminy Nieporęt i jej mieszkańców oraz za kreowanie pozytywnego 
wizerunku nieporęckiego samorządu, nadaje się Pani Elżbiecie Staniszewskiej honorowy tytuł ,,Zasłużony dla 
Gminy Nieporęt”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Nieporęt 

 
 

Piotr Pietrucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu,, Zasłużony dla Gminy Nieporęt”  

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym:                                                   
Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy, stosownie do brzmienia art. 18 ust. 2 pkt 14 należy nadawanie 
honorowego obywatelstwa gminy; 

Rada Gminy Nieporęt uchwałą nr VI/32/2015 z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia honorowego 
tytułu “Zasłużony dla Gminy Nieporęt”, ustanowiła honorowy tytuł ,,Zasłużony dla Gminy Nieporęt” i przyjęła 
Regulamin nadawania Tytułu. 

Zgodnie z § 8 ust. 2 Regulaminu nadawania honorowego tytułu “Zasłużony dla Gminy Nieporęt”, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr VI/32/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 marca 2015 r., każdy tytuł 
honorowy nadawany jest w drodze odrębnej uchwały. 

Wnioskiem z dnia 14 lutego 2023 r. Wójt Gminy Nieporęt wystąpił o nadanie tytułu honorowego 
„ZASŁUŻONY DLA GMINY NIEPORĘT ” Pani Elżbiecie Staniszewskiej. We wniosku wskazano m.in., co 
następuje:  

Pani Elżbieta Staniszewska związana jest z Urzędem Gminy Nieporęt od października 1991 r., kiedy to 
rozpoczęła w nim pracę. W czasie zatrudnienia niezmiennie wykazuje wyjątkowe  zaangażowanie w pracę  
zawodową, sumienność oraz dbałość o wysoki poziom wiedzy merytorycznej poprzez ciągłe doskonalenie 
swoich umiejętności. 

Od 1998 r. do 2023 r. pełniła funkcję Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, a dodatkowo od 
2003 r. została kierownikiem Działu Spraw Obywatelskich i USC. 

Pracę traktuje jak misję i powołanie. Ważną misją od 2004 r. na rzecz społeczności lokalnej jest jej praca 
w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w której ma do czynienia z problemami 
mieszkanców oraz ich rodzin. Co czyni z niej powiernika osób borykających się z uzależnieniami oraz ich 
rodzin doświadczających trudnych przeżyć. 

Pani Elżbieta Staniszewska brała udział w powszechnych spisach ludności czy w powszechnych wyborach 
każdego szczebla. 

Oddanie, z jakim wykonuje powierzone jej zadania, budzi szacunek kolegów i uznanie przełożonych, jest 
autorytetem w swojej dziedzinie. Była wielokrotnie nagradzana przez władze Gminy za nienaganne i rzetelne 
wywiązywanie się z obowiązków służbowych, które zawsze wykonuje odpowiedzialnie, merytorycznie, 
kompetentnie i z uśmiechem na twarzy. 

Jest wzorem urzędnika, zawodowego zwierzchnika, koleżanki z pracy. 

Z końcem lutego 2024 r. postanowiła zakończyć pracę zawodową w Urzędzie Gminy Nieporęt. 

Jej wieloletnia praca i służba na rzecz mieszkańców gminy Nieporęt zasługuje na szczególne uznanie 
i podziękowania. 

Zgodnie z § 6 Regulaminu nadawania honorowego tytułu “Zasłużony dla Gminy Nieporęt”, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr VI/32/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 marca 2015 r., Zespół opiniujący, w który 
tworzą: Przewodniczący Rady Gminy, pełniący funkcję Przewodniczącego Zespołu, Wójt Gminy Nieporęt, 
przewodniczący wszystkich komisji stałych Rady Gminy Nieporęt,         po weryfikacji wniosku, pozytywie 
zaopiniował przedmiotowy wniosek. 

Zgodnie z § 8 ust. 1  Regulaminu nadawania honorowego tytułu “Zasłużony dla Gminy Nieporęt”, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr VI/32/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 marca 2015 r. –    po 
pozytywnym zaopiniowaniu  wniosku przez Zespół, Przewodniczący Rady Gminy przedkłada Radzie Gminy 
projekt uchwały w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Nieporęt”. 

Na posiedzeniu Zespołu opiniującego, przedmiotowy wniosek został zaopiniowany pozytywnie,                           
w związku z powyższym przedkłada się stosowny projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR LXXXIII/24/2024 RADY GMINY NIEPORĘT z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-29T09:22:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




